
STANOWISKO  

W SPRAWIE SKARGI NAUCZYCIELI PSP NR 1 IM. MARSZ. J. PIŁSUDSKIEGO W CHORZELACH 

NA DYREKTORA SZKOŁY ZOFIĘ WERONIKĘ WILKOSZ 

Do Rady Miejskiej w Chorzelach w dniu 24.06.2019 roku wpłynęła skarga nauczycieli Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr  1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Grupa 10 nauczycieli podniosła w skardze, że nie 

chcą, by ich szkołą kierował dalej obecna dyrektor Weronika Zofia Wilkosz.  

Przewodniczący Rady Miejskiej na sesji Rady Miejskiej w dniu 29.08.2019 roku przekazał skargę do 

rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 06.09.2019 roku 

rozpoznała skargę, po  czym zdecydowała o konieczności wystąpienia do dyrektor Weroniki Zofii 

Wilkosz o wyjaśnienia w związku ze wskazanymi zarzutami. 

Na posiedzeniu w dniu 14 października 2019 roku komisja wypracowała następujące stanowisko. 

Skargę nauczycieli PSP nr 1 uznaje się za bezzasadną z następujących powodów: 

a) przedmiotem skargi jest sprzeciw nauczycieli przeciwko obecnej dyrektor PSP nr 1 i metodom 

jej pracy. Skarżący podnosili szereg zarzutów przeciwko dyrektor, m.in. konfliktowy charakter, 

nakazywanie przez nią nauczycielom nagabywania rodziców uczniów i konieczności 

zapraszania ich na spotkania w szkole, brak woli współpracy z organem prowadzącym czy 

nieprawidłowości w powoływaniu komisji konkursowej do wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora na kadencję 2019-2024.  

W konkluzji w skardze znajduje się zapis, że nauczyciele proszą, aby obecna dyrektor „nie 

została dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 na następną kadencję”.  

Rada Miejska nie jest organem powoływanym do wyłonienia kandydata na stanowisko 

dyrektora, gdyż kandydat taki jest wyłaniany w drodze procedury konkursowej określonej w 

prawie. Wobec tego Rada Miejska nie może uznać za zasadną skargi, której istotą jest żądanie 

niemożliwe do realizacji przez Radę Miejską. 

b) Wskazane zarzuty ze strony nauczycieli mają charakter sporu toczonego wewnątrz szkoły. 

Różne spojrzenia na sposób prowadzenia zajęć, koncepcji pracy szkoły czy zarzuty co do 

realizacji konkretnych zajęć i nakazów ze strony dyrektor wobec pracowników – nie mogą 

zostać zweryfikowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Ta bowiem nie jest 

upoważniona do prowadzenia kontroli w szkole – od tego są inne instytucje, jak choćby 

Państwowa Inspekcja Pracy czy Kuratorium Oświaty.  

c) Nauczyciele, którzy podpisali skargę, kierowali ją pierwotnie w stronę Burmistrza Miasta i 

Gminy Chorzele. Ten uznał, że nie jest stroną w tym postępowaniu i przekazał skargę do 

właściwości Rady Miejskiej. Jednak charakter zarzutów wskazuje, że nie mogą być one uznane 

za możliwe do weryfikacji także przez radnych. Stanowią bowiem wynik sporu toczonego na 

gruncie różnic w podejściu do sprawowania władzy przez dyrektora i pracy samej Rady 

Pedagogicznej i samego dyrektora. Relacje – pozytywne czy negatywne – łączące dyrekcję z 

kadrą pedagogiczną nie mogą być uznane za podstawę skargi, a tym bardziej jej zasadności.  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła o uznaniu powyższej skargi za 

bezzasadną.      


